СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2018 года №02/05 - РСД

О депутатском запросе  о переносе
расположения      Отдела МВД РФ
по району Зюзино города Москвы

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009
года №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в городе Москве", статьей 9 Устава
муниципального округа Зюзино в городе Москве Совет депутатов
муниципального округа Зюзино в городе Москве решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального
округа Зюзино в городе Москве Замятина А.А. о переносе расположения
Отдела МВД РФ по району Зюзино города Москвы в ГУ МВД России по г.
Москве, Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы и
Департамент градостроительной политики города Москвы депутатским
запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос в ГУ МВД России по г. Москве,
Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы и Департамент
градостроительной политики города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет –
munzuzino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе
Москве Замятина А.А.

Заместитель председателя Совета
депутатов муниципального округа
Зюзино         Чернышева Н.Ю.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Зюзино
от 13.02.2018 года №02/05  -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Начальнику ГУ МВД России по г. Москве

генералу-лейтенанту полиции
Баранову О.А.

Председателю Комитета

по архитектуре и градостроительству города Москвы
Княжевской Ю.В.

Руководителю Департамента

градостроительной политики города Москвы
Лёвкину С.И.

23 января 2018 года Совет депутатов муниципального округа Зюзино

заслушал информацию начальника ОМВД по району Зюзино по городу Москве
Бакулина Г.В.  о состоянии правопорядка в 2017 году.

В ходе изучения предоставленной информации и обсуждения с
Г.В.Бакулиным специфики некоторых обозначенных в информационном
докладе трудностей работы Отдела выяснилось, что для значительного
повышения эффективности оперативно-служебной деятельности Отдела и
поддержания правопорядка в Зюзино необходимо перенести расположение
Отдела полиции по району Зюзино города Москвы, находящегося на данный
момент по адресу мкр. Чертаново Северное, корп. 409, стр.1, на территорию
района Зюзино.

Расположение районного отдела полиции вне территории района Зюзино
ухудшает доступность соответствующих государственных услуг для жителей
Зюзино, а также увеличивает время реагирования патрульно-постовых служб
на вызовы граждан, что снижает эффективность правоохранительной
деятельности Отдела.

На основании изложенного прошу рассмотреть возможность перенести
Отдел МВД РФ по району Зюзино города Москвы на территорию
муниципального округа Зюзино. Учитывая, что многие кварталы района
Зюзино включены в городскую программу реновации, считаю необходимым
предусмотреть размещение здания Отдела полиции при разработке одного из
проектов планировки кварталов.  Выражаю готовность содействовать
подготовке соответствующего административного решения в пределах своих
полномочий.
 Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения
депутатским запросом прилагается.

Депутат  Совета депутатов
муниципального округа
Зюзино в городе Москве                                                Замятин А.А.